



## Détail des comptes



## Détail de l'Actif

		01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET		604 433,27	26,58	606 756,62	27,91	(2 323,35)	-0,38
Autres immobilisations corporelles		14 408,20	0,63	16 990,80	0,78	(2 582,60)	-15,20
21830000	Materiel de bureau	24 312,98	1,07	24 312,98	1,12		
28183000	Amort. materiel de bureau	(9 904,78)	-0,44	(7 322,18)	-0,34	(2 582,60)	-35,27
Autres participations		184 424,63	8,11	184 424,63	8,48		
26110000	Capital adhesion sofiscop	1 500,00	0,07	1 500,00	0,07		
26120000	Capital sci maison scop	171 505,14	7,54	171 505,14	7,89		
26130000	Capital sci maison scop commun	1 524,49	0,07	1 524,49	0,07		
26141000	Capital cooperer entreprendre	2 295,00	0,10	2 295,00	0,11		
26150000	Capital bretagne solidaire	7 600,00	0,33	7 600,00	0,35		
Autres titres immobilisés		405 600,44	17,83	405 341,19	18,64	259,25	0,06
27120000	Capital cccc	183,00	0,01	183,00	0,01		
27120100	Capital credit cooperatif	205 249,75	9,03	204 990,50	9,43	259,25	0,13
27120200	Obligations socoden	200 000,00	8,79	200 000,00	9,20		
27180000	Autres titres immobilises	167,69	0,01	167,69	0,01		
TOTAL III - Actif Circulant NET		1 669 788,59	73,42	1 567 237,95	72,09	102 550,64	6,54
Matières premières, approvisionnements		18 663,12	0,82	19 424,88	0,89	(761,76)	-3,92
32200000	Stocks	18 663,12	0,82	19 424,88	0,89	(761,76)	-3,92
Avances & acomptes versés sur commandes		1 329,72	0,06	1 329,72	0,06		
40910000	Fournisseurs, avances et acomptes	1 329,72	0,06	1 329,72	0,06		
Créances clients, usagers et comptes rattachés		49 371,72	2,17	37 015,62	1,70	12 356,10	33,38
041D	Collectif clients débiteurs	20 176,60	0,89	12 778,78	0,59	7 397,82	57,89
41810000	Cits fact a etablr	29 195,12	1,28	24 236,84	1,11	4 958,28	20,46
Autres créances		724 545,46	31,86	768 088,06	35,33	(43 542,60)	-5,67
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	329,44	0,01	893,88	0,04	(564,44)	-63,14
40980000	Fournisseur avoir a recevoir			228,00	0,01	(228,00)	-100,00
42510000	Avances permanentes/frais	4 140,00	0,18	4 140,00	0,19		
43800000	Cpam ind journ re_ues	549,56	0,02	0,07		549,49	N/S
44170100	Subv. à recevoir confédération générale	25 383,00	1,12	177 353,00	8,16	(151 970,00)	-85,69
44170200	Subv. a recevoir autres	385 047,26	16,93	279 785,28	12,87	105 261,98	37,62
45100000	Sci maison des scop	50 064,80	2,20	50 064,80	2,30		
46760000	Gescop	259 031,40	11,39	255 623,03	11,76	3 408,37	1,33
Valeurs mobilières de placement		300 020,54	13,19			300 020,54	
50800000	EFFICOOP SICAV	300 020,54	13,19			300 020,54	
Disponibilités		575 519,70	25,31	740 843,29	34,08	(165 323,59)	-22,32
51200000	B.f.c.c.	494 347,61	21,74	535 248,28	24,62	(40 900,67)	-7,64
51200200	Livret association epidor	80 825,80	3,55	78 471,65	3,61	2 354,15	3,00
51200400	Livret a association	336,29	0,01	127 113,36	5,85	(126 777,07)	-99,74
53100000	Caisse	10,00		10,00			
Charges constatées d'avance		338,33	0,01	536,38	0,02	(198,05)	-36,92
48600000	Charges constatées d'avances	338,33	0,01	536,38	0,02	(198,05)	-36,92
TOTAL DU BILAN ACTIF		2 274 221,86	100,00	2 173 994,57	100,00	100 227,29	4,61





## Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds associatifs</b>	<b>1 781 321,06</b>	<b>78,33</b>	<b>1 717 261,39</b>	<b>78,99</b>	<b>64 059,67</b>	<b>3,73</b>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>1 735 586,35</b>	<b>76,32</b>	<b>1 671 526,68</b>	<b>76,89</b>	<b>64 059,67</b>	<b>3,83</b>
Réserves	1 671 526,68	73,50	1 563 836,48	71,93	107 690,20	6,89
10688000 Réserves diverses	1 671 526,68	73,50	1 563 836,48	71,93	107 690,20	6,89
Excédent ou déficit de l'exercice	64 059,67	2,82	107 690,20	4,95	(43 630,53)	-40,51
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>45 734,71</b>	<b>2,01</b>	<b>45 734,71</b>	<b>2,10</b>		
Fonds associatif avec droit - Apports	45 734,71	2,01	45 734,71	2,10		
10320000 Fds assoc.avec droits rep	45 734,71	2,01	45 734,71	2,10		
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>72 257,00</b>	<b>3,18</b>	<b>30 000,00</b>	<b>1,38</b>	<b>42 257,00</b>	<b>140,86</b>
Provisions pour risques	32 257,00	1,42			32 257,00	
15180000 Prov. pour risques	32 257,00	1,42			32 257,00	
Provisions pour charges	40 000,00	1,76	30 000,00	1,38	10 000,00	33,33
15730000 Provisions pour congres	40 000,00	1,76	30 000,00	1,38	10 000,00	33,33
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>420 643,80</b>	<b>18,50</b>	<b>426 733,18</b>	<b>19,63</b>	<b>(6 089,38)</b>	<b>-1,43</b>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	145 197,59	6,38	147 772,53	6,80	(2 574,94)	-1,74
040C Collectif fournisseurs créditeurs	22 958,68	1,01	38 887,70	1,79	(15 929,02)	-40,96
40816000 Fournisseurs, factures non parvenues	122 238,91	5,37	108 884,83	5,01	13 354,08	12,26
Dettes fiscales et sociales	264 166,54	11,62	273 200,11	12,57	(9 033,57)	-3,31
42820000 Personnel congés payés	107 719,65	4,74	115 943,50	5,33	(8 223,85)	-7,09
42860000 Perso autres charges à payer	36 652,52	1,61	33 026,23	1,52	3 626,29	10,98
43100000 Sécurité sociale	33 346,00	1,47	29 262,00	1,35	4 084,00	13,96
43722000 Mutex prévoyance	3 426,84	0,15	9 770,04	0,45	(6 343,20)	-64,93
43740000 Reunir retraite salariés	11 186,22	0,49	10 891,41	0,50	294,81	2,71
43770000 Union sociale/Adesatt	1 021,57	0,04	978,93	0,05	42,64	4,36
43820000 Prov charges s/cp	58 733,37	2,58	62 853,61	2,89	(4 120,24)	-6,56
43860100 Uniformation	426,95	0,02	410,00	0,02	16,95	4,13
44210000 Prel. à la source	3 139,18	0,14	2 837,22	0,13	301,96	10,64
44400000 Etat-impôts sur les bénéfices	1 635,00	0,07	851,00	0,04	784,00	92,13
44710000 Etat taxe sur salaires	6 879,24	0,30	6 376,17	0,29	503,07	7,89
Autres dettes	11 279,67	0,50	5 760,54	0,26	5 519,13	95,81
041C Collectif clients créditeurs			266,00	0,01	(266,00)	-100,00
41980000 CLIENTS - AVOIRS À ÉTABLIR	5 560,00	0,24	2 760,00	0,13	2 800,00	101,45
46600400 Cgscop	2 400,00	0,11			2 400,00	
46790000 Débiteurs divers	3 319,67	0,15	2 734,54	0,13	585,13	21,40
<b>Total du passif</b>	<b>2 274 221,86</b>	<b>100,00</b>	<b>2 173 994,57</b>	<b>100,00</b>	<b>100 227,29</b>	<b>4,61</b>





## Détail du compte de résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		1 857 562,97	100,00	1 832 510,71	100,00	25 052,26	1,37
Prestations de services		8 588,32	0,46	8 289,24	0,45	299,08	3,61
70840000	Produit activite annexes	8 588,32	0,46	8 289,24	0,45	299,08	3,61
Subventions d'exploitation		1 783 975,27	96,04	1 785 294,33	97,42	(1 319,06)	-0,07
74010000	Cotisations confederales	1 160 856,00	62,49	1 153 739,00	62,96	7 117,00	0,62
74011000	Cotisations nouveaux adherents	225 848,00	12,16	247 647,00	13,51	(21 799,00)	-8,80
74020000	Adhesions cgscop			2 235,00	0,12	(2 235,00)	-100,00
74065100	Subventions publiques	317 271,27	17,08	381 673,33	20,83	(64 402,06)	-16,87
74081000	Subventions diverses	80 000,00	4,31			80 000,00	
Dons		6,87		3,13		3,74	119,49
75820000	Ajustements comptes	6,87		3,13		3,74	119,49
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		64 992,51	3,50	38 924,01	2,12	26 068,50	66,97
79110000	Transfert charges exploitation	11 723,20	0,63	3 066,88	0,17	8 656,32	282,25
79110200	Transfert charges formation	4 000,00	0,22	700,00	0,04	3 300,00	471,43
79111100	Remb. frais déplacements			2 503,69	0,14	(2 503,69)	-100,00
79140000	Transf. ch. de personnel	49 269,31	2,65	32 653,44	1,78	16 615,87	50,89
Total des charges d'exploitation		1 802 695,14	97,05	1 723 132,02	94,03	79 563,12	4,62
Achats				7 961,62	0,43	(7 961,62)	-100,00
60222000	Fournitures			908,07	0,05	(908,07)	-100,00
60225000	Fournitures de bureau			5 442,20	0,30	(5 442,20)	-100,00
60225400	Frais de reprographie			1 611,35	0,09	(1 611,35)	-100,00
Autres achats et charges externes		421 116,47	22,67	386 618,23	21,10	34 498,24	8,92
60420000	Etudes & prest.ss traitees	64 904,42	3,49	69 930,94	3,82	(5 026,52)	-7,19
60610000	Edf	2 729,13	0,15	3 120,24	0,17	(391,11)	-12,53
60630000	Petit équipement	2 689,24	0,14	2 047,19	0,11	642,05	31,36
60640000	Fournitures administratives	7 242,84	0,39			7 242,84	
60680000	Achats divers	22,60				22,60	
61320000	Location immobiliere	32 329,84	1,74	31 908,07	1,74	421,77	1,32
61320100	Location ponctuelle	13 335,72	0,72			13 335,72	
61350200	Location mac.a affranchir	1 894,63	0,10			1 894,63	
61351100	Locations diverses	8 711,99	0,47	10 844,59	0,59	(2 132,60)	-19,67
61400000	Charg.locatives & coprop.	9 625,72	0,52	8 377,44	0,46	1 248,28	14,90
61521500	Entretien vehicule	10,00		99,00	0,01	(89,00)	-89,90
61552000	Entretien materiel bureau	2 814,62	0,15	4 789,89	0,26	(1 975,27)	-41,24
61560000	Maintenance informatique	(3 600,00)	-0,19	3 862,68	0,21	(7 462,68)	-193,20
61610000	Assur.multirisques	2 667,00	0,14	2 990,23	0,16	(323,23)	-10,81
61620000	Assurance	2 362,29	0,13	1 687,84	0,09	674,45	39,96
61700000	Formation professionnelle	10 975,60	0,59	20 590,07	1,12	(9 614,47)	-46,69
61810000	Documentation generale	2 766,91	0,15	2 362,82	0,13	404,09	17,10
61850000	Seminaires, conferences	2 716,16	0,15	797,50	0,04	1 918,66	240,58
62140000	Personnel detache/prete entrep	9 516,00	0,51	12 295,92	0,67	(2 779,92)	-22,61
62260000	Honoraires	24 347,68	1,31	22 937,60	1,25	1 410,08	6,15
62270000	Honoraires divers			192,40	0,01	(192,40)	-100,00
62310000	Annonces et insertions	13 159,85	0,71			13 159,85	
62340000	Cadeaux	3 126,60	0,17	1 380,30	0,08	1 746,30	126,52
62380000	Dons & pourboires	21 471,46	1,16	50,00		21 421,46	N/S
62410000	Frais de transport	12,87		138,18	0,01	(125,31)	-90,69
62511000	Déplacements delegues	102 693,63	5,53	100 709,94	5,50	1 983,69	1,97
62514000	Déplacements elus	17 167,82	0,92	17 370,22	0,95	(202,40)	-1,17
62514200	Frais dep presta ext	455,30	0,02	7 888,64	0,43	(7 433,34)	-94,23
62514300	Frais de restauration	9 650,23	0,52	10 177,77	0,56	(527,54)	-5,18
62570000	Receptions	24 592,28	1,32	22 291,81	1,22	2 300,47	10,32





## Détail du compte de résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
62600000	Frais postaux	864,41	0,05	985,22	0,05	(120,81)	-12,26
62610000	Telephone	17 464,34	0,94	17 445,93	0,95	18,41	0,11
62780000	Services bancaires	2 143,12	0,12	2 100,71	0,11	42,41	2,02
62810000	Cotisations, concours div	3 261,67	0,18	4 150,00	0,23	(888,33)	-21,41
62840000	Frais recrutement personnel	6 990,50	0,38	3 095,09	0,17	3 895,41	125,86
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>		<b>76 200,47</b>	<b>4,10</b>	<b>70 974,02</b>	<b>3,87</b>	<b>5 226,45</b>	<b>7,36</b>
63110000	Taxe sur les salaires	62 526,24	3,37	61 424,71	3,35	1 101,53	1,79
63130000	Part. formation continue	12 758,73	0,69	8 608,31	0,47	4 150,42	48,21
63511200	Taxe cfe	912,82	0,05	941,00	0,05	(28,18)	-2,99
63780000	TAXES DIVERSES	2,68				2,68	
<b>Rémunération du personnel</b>		<b>869 119,26</b>	<b>46,79</b>	<b>849 748,30</b>	<b>46,37</b>	<b>19 370,96</b>	<b>2,28</b>
64100000	Salaires	853 967,21	45,97	819 832,42	44,74	34 134,79	4,16
64130000	Provisions pour primes			14 576,16	0,80	(14 576,16)	-100,00
64141100	Indemn rupture conventionnelle			17 362,71	0,95	(17 362,71)	-100,00
64141200	Indemintes et av. divers	23 375,90	1,26			23 375,90	
64199900	Var.prov.conges payes	(8 223,85)	-0,44	(2 022,99)	-0,11	(6 200,86)	-306,52
<b>Charges sociales</b>		<b>370 547,88</b>	<b>19,95</b>	<b>368 467,44</b>	<b>20,11</b>	<b>2 080,44</b>	<b>0,56</b>
64510000	Cotisations urssaf	254 612,81	13,71	243 590,88	13,29	11 021,93	4,52
64521000	Cotisations prévoyance/mutuelle	13 813,10	0,74	13 356,04	0,73	457,06	3,42
64531000	Cotisations retraite crica	88 530,68	4,77	87 299,38	4,76	1 231,30	1,41
64599900	Var.prov.char/cong.payes	(4 120,24)	-0,22	385,91	0,02	(4 506,15)	N/S
64720000	Cotisations diverses	3 586,80	0,19	3 443,40	0,19	143,40	4,16
64750000	Medecine travail pharmacie	1 731,23	0,09	1 916,57	0,10	(185,34)	-9,67
64810000	Interessement	12 393,50	0,67	18 450,02	1,01	(6 056,52)	-32,83
64888000	Autres charges de personnel			25,24		(25,24)	-100,00
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>23 450,28</b>	<b>1,26</b>	<b>23 866,60</b>	<b>1,30</b>	<b>(416,32)</b>	<b>-1,74</b>
68111000	Dotation aux provisions et amortissements	6 888,36	0,37	7 478,60	0,41	(590,24)	-7,89
68112000	Dotation aux provisions et amortissements	16 561,92	0,89	16 388,00	0,89	173,92	1,06
<b>Dotations aux provisions</b>		<b>42 257,00</b>	<b>2,27</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,55</b>	<b>32 257,00</b>	<b>322,57</b>
68150000	Dot prov risque & charges expl	32 257,00	1,74			32 257,00	
68152000	Dot. provisions congres	10 000,00	0,54	10 000,00	0,55		
<b>Autres charges</b>		<b>3,78</b>		<b>5 495,81</b>	<b>0,30</b>	<b>(5 492,03)</b>	<b>-99,93</b>
65820000	Charg.div.gest.courante	3,78		5 495,81	0,30	(5 492,03)	-99,93
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>54 867,83</b>	<b>2,95</b>	<b>109 378,69</b>	<b>5,97</b>	<b>(54 510,86)</b>	<b>-49,84</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>10 576,84</b>	<b>0,57</b>	<b>6 111,51</b>	<b>0,33</b>	<b>4 465,33</b>	<b>73,06</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>		<b>10 576,84</b>	<b>0,57</b>	<b>6 111,51</b>	<b>0,33</b>	<b>4 465,33</b>	<b>73,06</b>
76210000	Revenus tires immobilises	10 576,84	0,57	6 111,51	0,33	4 465,33	73,06
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>65 444,67</b>	<b>3,52</b>	<b>115 490,20</b>	<b>6,30</b>	<b>(50 045,53)</b>	<b>-43,33</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				<b>7 250,00</b>	<b>0,40</b>	<b>(7 250,00)</b>	<b>-100,00</b>
67181000	Charges except./ope.gestion			7 250,00	0,40	(7 250,00)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>				<b>(7 250,00)</b>	<b>-0,40</b>	<b>7 250,00</b>	<b>100,00</b>
<b>Impôts sur les sociétés</b>		<b>1 385,00</b>	<b>0,07</b>	<b>550,00</b>	<b>0,03</b>	<b>835,00</b>	<b>151,82</b>
69500000	Impots s/ benefices	1 385,00	0,07	550,00	0,03	835,00	151,82



## Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
TOTAL DES PRODUITS	1 868 139,81	100,57	1 838 622,22	100,33	29 517,59	1,61
TOTAL DES CHARGES	1 804 080,14	97,12	1 730 932,02	94,46	73 148,12	4,23
Excédent ou déficit de l'exercice	64 059,67	3,45	107 690,20	5,88	(43 630,53)	-40,51
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						